
22.05.2024 г.                             г. Симферополь                                № 1072 

 

О принятии части полномочий органов местного самоуправления 

Родниковского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым по организации в границах поселения водоотведения  

на 2024-2026 годы  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым 

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», решением 34 сессии Симферопольского районного совета Республики 

Крым 1 созыва от 01.04.2016 № 469 «Об утверждении Порядка заключения 

органами местного самоуправления муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым соглашений с органами местного 

самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, о передаче (принятии) 

осуществления части полномочий по решению вопросов местного 

значения», решением 61 сессии Родниковского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 2 созыва от 14.05.2024 

№ 1 61/2024 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления 

Родниковского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым по организации в границах поселения водоотведения                      

на 2024-2026 годы», Уставом муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, районный совет решил: 

 

1. Администрации Симферопольского района Республики Крым принять 

часть полномочий предусмотренных п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального 

закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

от Родниковского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым на период 2024-2026 годы по реализации объекта: «Строительство КОС 

с. Родниково Симферопольского района Республики Крым. 1 этап». 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

94 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 



2. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

заключить соглашение с администрацией Родниковского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым о принятии полномочий, 

указанных в пункте 1 настоящего решения, с учетом объема средств 

межбюджетного трансферта. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать путем 

размещения на информационном стенде администрации Симферопольского 

районного (первый этаж административного здания Симферопольского 

районного  совета, расположенного по адресу: ул. Павленко, 1 

г. Симферополь). 

4. Решение вступает в силу с момента его обнародования. 

5. Контроль за выполнением данного решения возложить постоянную 

комиссию по вопросам социально-экономического развития, промышленности, 

предпринимательства, рекреационного комплекса, торговли, инвестиционной 

политики, ЖКХ, транспорта и связи (Лутков С.И.) и на главу администрации 

Симферопольского района Республики Крым Кратюка Д.В. 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                                                С. Банарь 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


